Email:tgrb@tisco.com.cn2020年11月14日 星期六 责编 佟晓宾

10月26日，省医保局传来
消息，11月1日起，山西省所有
公立医疗机构将全面落地执行
国家第三批55种药品集中采购
中选结果，让广大患者享受到药
品带量采购的降价成效。

国家第三批药品集中采购中
选结果，共有55种药品191个产
品中选，既包括高血压、糖尿病、
抗生素等常用治疗性药物，也包
括抗癌药等重大疾病用药。平均

降价53%，最高降幅95%。
为做好国家第三批药品集

中采购中选结果落地工作，9月
24日，省医疗保障局会同省财
政厅、省卫生健康委、省药品监
督管理局联合印发《关于全面落
实第三批国家组织药品集中采
购和使用工作的通知》，对我省
落实国家第三批药品集中采购
的相关工作进行了安排部署，确
定于11月 1日起，在全省范围

内落地执行第三批国家组织药
品集中采购中选结果，同步实施
医保基金预付、医保支付标准与
采购价协同、加强临床合理用药
管理、建立中选药品使用考核机
制、强化中选药品质量监管等措
施，促进医院优先使用质量可
靠、价格合理的中选药品，让降
价成果惠及更多群众。目前，各
项工作正有序推进。

来源：山西新闻网

55种药品在全省公立医疗机构要降价

平均降价53%，最高降幅95%，11月1日起——

房产手续挂失
魏根来，不慎将

太钢锦绣苑宿舍 35-
4-6 的购房计算表遗
失，特此声明。

李拴玲，不慎将
其夫魏拴龙（已故）的
太钢翠馨苑宿舍 29-
1-9的购房发票、计算
表和购房合同遗失，
特此声明。

王武文，不慎将
太钢东岗宿舍 2-1-5
的购房发票和计算表
遗失，特此声明。

陈改香，不慎将
太钢同乐苑宿舍8-3-
17的购房发票和计算
表遗失，特此声明。

张春怀，不慎将
太钢三十一宿舍4-2-
29的购房发票和计算
表遗失，特此声明。

王晋生，不慎将
太钢兴华苑和风区5-
1-5 的全套房产手续
遗失，特此声明。

樊爱民，不慎将
太钢同乐苑宿舍 16-
3-11的全套房产手续
遗失，特此声明。

黄永强，不慎将
太钢三十一宿舍 X1-
4- 12 的 购 房 发 票 遗
失，特此声明。

车辆出入证挂失
钢运物流，不慎

将车牌号：晋 A21G69
的车辆厂区通行证遗
失，特此声明。

挂 失
热 连 轧 厂 马 金

锁，卡号：04001990
加工厂李建生，

卡号：20211648
加工厂辛四忠，

卡号：30416829
尖 山 铁 矿 马 建

勇，卡号：10000339
物 流 中 心 李 同

先，卡号：10803187
能源动力总厂王

立刚，卡号：07600695
能源动力总厂陈

国顺，卡号：30522449
能源动力总厂赵

治芳，卡号：07600845
能源动力总厂张

润文，卡号：07602839
能源动力总厂王

国范，卡号：30522205
焦化厂冯明星，

卡号：09400573
焦化厂王军，卡

号：09401574
焦化厂潘小忠，

卡号：30429904
教培中心路玮，

卡号：30531279
教 培 中 心 裴 志

强，卡号：05200075
钢新实业公司郭

军强，卡号：30424975
钢新实业公司杨

存光，卡号：22000183
第二金属结构厂

谌进成，卡号：30422939
第二金属结构厂

闫卓晋，卡号：20220490
热轧冶金设备修

造厂，卡号：30813873
以上职工太钢出

入卡遗失或注销，特
此声明。

一到深秋，秋风吹过，树
叶便红的红、黄的黄，其间夹
杂着绿叶的坚守，色彩分外灿
烂。在这丰收的季节里，大大
小小的土豆便进了家家户户
的厨房。这时候，最适宜的吃
食便是土豆拨烂子了。

笨笨的土豆在主妇手中
变美的过程，像女大十八变后
亭亭玉立的美人。

土豆拨烂子简单易学，且
可口养胃，既能当主食，也能
当菜就着吃，是当季最应景的
美味之一。

先选择三、四个中等大小
的土豆、一根或半根胡萝卜，洗

净削皮后用专门的
工具擦成扁条状的
粗丝，把两种扁状粗
丝盛在大一点的容
器内，搅拌均匀，之

后分多次加入面粉，每次加入
小半碗，用筷子或直接上手小
范围搅拌均匀，再次把面粉加
到湿土豆及胡萝卜粗丝上，搅
拌均匀，直到所有的土豆、胡萝
卜上都薄薄地沾上一层面粉，
面粉用量大概是土豆及胡萝卜
粗丝总量的四分之一左右。

准备蒸锅，笼屉内铺上笼
布，把沾上面粉的土豆、胡萝卜
粗丝均匀放在笼布上，上笼蒸10
分钟左右，想吃软绵些的可适当
加长三五分钟。蒸好后连笼布
一并取出，趁热用筷子把蒸熟的
土豆、胡萝卜尽量划散，以免结
块，划散后搁置一边备用。

这时，准备一根葱，切成细
碎的葱花后备用。也可按个人
口味减少葱量，依个人经验葱
量大些味道更香。

开火，炒瓢热后再放油，油
量略多些口感会更好。待油热
后放入十几粒花椒炸香，取出
炸好的花椒，锅内放入葱花、倒
入划散的土豆、胡萝卜粗丝，迅
速翻炒，尽量让每一根土豆、胡
萝卜粗丝都沾到油星儿，再按
个人口味放入适量盐，继续翻
炒几下即可出锅。

一道色、香、味俱全的炒拨
烂子便做好了，黄色的土豆，红
色的胡萝卜，其间夹杂着有白
有绿的大葱，看着就诱人。

多说一句，放入胡萝卜的
作用主要是为色彩好看，倘若
不喜欢可以不放，不会影响炒
拨烂子的香味。

土豆美人土豆美人———拨烂子—拨烂子

周
末
美
食
汇

□/ 安 子

地 铁 2 号 线 进 入 跑 图 模 式

新华社天津11月 5日电（记者 屈 婷 张建新）
曾经高达万元的冠脉支架进入“千元时代”。记者从
国家组织高值医用耗材联合采购办公室获悉，从冠
脉支架入手的首批国家高值医用耗材集中带量采
购，已于11月5日在天津产生拟中选结果。本次集
采产生10个拟中选产品，冠脉支架价格从均价1.3
万元左右下降至700元左右。

据悉，本次集中带量采购的冠脉支架材质为钴
铬合金或铂铬合金，载药种类为西罗莫司及其衍生
物，采购周期为两年。医疗机构临床常用的主流产
品基本中选，覆盖医疗机构意向采购量的 70％以
上。与2019年相比，相同企业的相同产品平均降价
93%，国内产品平均降价 92%，进口产品平均降价
95%。按意向采购量计算，预计节约相关费用109
亿元。

记者了解到，相关企业积极参与本次集采，共有
11家企业参与投标，涉及我国境内注册上市的26个
冠脉支架产品。通过竞争，产生拟中选产品10个，
分属于8家中外企业。医疗机构也积极参与本次集
采，共有2408家医疗机构参与，其中年采购量大于
500个的851家医疗机构全部参加。首年意向采购
量达到107万个，接近2019年载药铬合金支架采购
量（109 万个），占 2019 年全部材质采购量（165 万
个）的65%。

对于此次冠脉支架的国家集采拟中选结果，国
家医疗保障局医药价格和招标采购司司长钟东波
评价为：让老百姓得实惠、让医疗机构受鼓舞、促医
药产业高质量发展。据介绍，国家组织冠脉支架集中带量采
购是治理高值医用耗材价格虚高、流通乱象的重要举措，是
全面深化医药领域集中采购改革的关键一环。采购价格大幅
降低，将显著减轻群众医药费用负担。预计全国患者将于
2021年1月用上国家集采降价后的中选产品。

新华社太原11月 11日电（记者梁晓飞）山西省发改委和
财政厅日前批复了疾控机构开展新冠病毒核酸检测的收费标
准，对自愿检测的人员按每人次60元的标准收取检测费，“应
检尽检”人员所需费用由各地政府承担。

按照规定，疾控机构对自愿检测的人员（单位）进行新冠
病毒核酸检测时，按每人次60元的标准向自愿检测的人员（单
位）收取检测费（不含检测试剂）。检测试剂费用按照山西省
药械集中采购平台的招标价格收取，实行零差率销售。此外，
疾控机构对“应检尽检”人员进行新冠病毒核酸检测，“应检尽
检”所需费用由各地政府承担。

山西省发改委要求，收费单位应按规定实行收费公示，不
得擅自增加收费项目，扩大收费范围，提高收费标准或加收其
他任何费用，自觉接受价格、财政部门的监督检查。

新华社北京11月 11日电（记者侠 克）近日，多地冷链食
品外包装核酸呈阳性，日常生活中如何安全食用冷冻冰鲜食
品，北京市疾控中心专家表示，应到正规超市或市场选购生鲜
产品，选购时可使用一次性塑料袋反套住手进行挑选，避免用
手直接接触，同时保持正确佩戴口罩。

购物后，应及时用肥皂或洗手液清洗双手，洗手前，双手
不碰触口、鼻、眼等部位；海淘、代购境外国家或地区商品，包
括购买境外冷冻食品，要关注海关食品检疫信息，做好外包装
消毒。

专家表示，在清洗加工时，应保持厨房和用具的卫生清
洁，处理食材前要洗手；做到生熟分开，处理冷冻冰鲜食品所
用的容器、刀具和砧板等器具应单独放置，要及时清洗、消毒，
避免与处理直接入口食物的器具混用。清洗或接触冷冻冰鲜
食品后，应先洗手再接触熟食；厨房要保持通风和清洁，必要
时进行环境和餐具炊具消毒处置。

同时，应尽量避免生吃、半生吃、酒泡、醋泡或盐腌后直接
食用海鲜。两人及以上共同就餐时，建议使用公筷、公勺，减
少交叉感染，降低传染性疾病和食源性疾病的发生。

此外，食用后一旦出现发热、腹泻症状，要及时到发热门
诊就医，并主动告知食用时间、食品种类和食材来源等信息，
以助诊治。

冠
脉
支
架
进
入
﹃
千
元
时
代
﹄

山西公布疾控机构核酸检测收费标准

北京疾控：

避免用手直接接触
冷冻冰鲜食品

周根庆周根庆 摄摄